

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích

Č.j. UPCR-PA-2021/112856

Informace týkající se krajské pobočce dostupných informací ohledně počtu zaměstnanců uváděných společností xxx s.r.o, v rámci žádostí o příspěvek dle § 78 zákona č. 435/204 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to za období 2012 až 2022 ve formátu rok – kvartál – počet zaměstnanců, dále pak informace ohledně dostupných dokumentů, které souvisejí s projektem vedeným pod číslem 26014530-4240 a týkají se této společnosti a také informací o tom, za jakých podmínek lze do listinných materiálů fyzicky nahlédnout

Žádost:

ze dne 14.06.2021

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá k firmě xxx s.r.o.:

- 1.) K výše uvedené firmě za období 2012 – 2022 informace k tomu, na jaký počet zaměstnanců bylo subjektem poukazováno v rámci žádosti o vyplacení podpory v rámci OZP 78 ve formátu ROK – KVARTÁL – POČET ZAMĚSTNANCŮ.
- 2.) Informaci k tomu, za jakých podmínek lze do těchto listinných materiálů nahlédnout fyzicky.
- 3.) K výše uvedené firmě veškeré dostupné dokumenty, které souvisejí s projektem vedeným pod číslem 26014530-4240.
- 4.) Informaci k tomu, za jakých podmínek lze do těchto listinných materiálů nahlédnout fyzicky.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích:

Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“) obdržel dne 14.06.2021 v elektronické podobě prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Vaše podání, které bylo posouzeno jako žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se informací, které má krajská pobočka ÚP ČR v Pardubicích (dále také jen „krajská pobočka“) k dispozici ohledně počtu zaměstnanců uváděných společností xxx s.r.o, IČO xxx, sídlo xxx (dále také jen „xxx s.r.o.“) v rámci žádostí o příspěvek dle § 78 zákona č. 435/204 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to za období 2012 až 2022 ve formátu rok – kvartál – počet zaměstnanců, dále pak ohledně dostupných dokumentů, které souvisejí s projektem vedeným pod číslem 26014530-4240 a týkají se společnosti xxx s.r.o. a také informací o tom, za jakých podmínek lze do listinných materiálů nahlédnout fyzicky.

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme, že krajská pobočka ÚP ČR v Pardubicích ohledně počtu zaměstnanců uváděných společností xxx s.r.o, IČO xxx, sídlo xxx v rámci žádostí o příspěvek dle § 78 zákona č. 435/204 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, za období 2012 až 2022 má k dispozici tyto níže v tabulce uvedené údaje.

Informace k xxx s.r.o.- počet zaměstnanců				
rok	1.Q.	2.Q.	3.Q.	4.Q.
2012	55	35	37	47
2013	47	47	47	47
2014	47	50	54	50
2015	50	45	44	45
2016	44	41	39	39
2017	41	41	36	36
2018	30	27	26	27

K dotazům ohledně podmínek, za který lze nahlédnout do listinných materiálů vedených krajskou pobočkou ve věcech, které jsou předmětem žádosti, tedy dotazům na názor, konkrétně poskytnutí právního výkladu či stanoviska, uvádíme, že krajská pobočka není s poukazem na ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím povinna k poskytnutí této informace, přesto Vám tuto informaci nad rámec zákonem stanovené povinnosti poskytujeme a sdělujeme, že nahlížet do spisu lze za podmínek ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Obecně lze v této problematice uvést, že účastníci správního řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu po celou dobu správního řízení, tedy od jeho započetí, v celém jeho průběhu a následně i poté, co již vydané rozhodnutí nabylo právní moci. Jiným osobám než účastníkovi a jeho zástupci umožní správní orgán nahlédnout do spisu za předpokladu, že na tom prokážou právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popř. dalších dotčených osob, anebo veřejný zájem. Z nahlížení jsou vyloučeny ty části spisu, které obsahují utajované informace nebo skutečnosti, na něž se vztahuje zákonem uložená nebo uznaná povinnost mlčenlivosti.

Pokud se pak jedná o dokumenty, které mají souviset s Vámi uváděným projektem vedeným pod číslem 26014530-4240 a týkat se společnosti xxx s.r.o., tak k této části Vaší žádosti uvádíme, že se nejedná o příspěvek poskytnutý krajskou pobočkou, žádné takové dokumenty tedy nemá krajská pobočka k dispozici a nemohou Vám tak být ani poskytnuty.

Současně s poskytnutím výše uvedených informací vydává povinný subjekt ve věci rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, a to v těch případech, kde povinný subjekt danými informacemi vůbec nedisponuje a jde tak o informace neexistující.

S pozdravem